
 

 

  

1/3 
 

Základní škola Fazole, z.ú.,  

Karlova 111, 397 01 Písek 

IČO: 02034859 

IZO: 181104288 

Číslo účtu: 282079895/0300 

Sídlo ústavu:  

Sedláčkova 472/06, 

397 01 Písek 

zsfazole@gmail.com 

www.fazole-pisek.cz 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY  
ze dne 26. 4. 2023 

   
Místo jednání: ZŠ Fazole, Písek; zapsal: Zdeněk Vilhelm (ZV) 

Přítomní: Barbora Brosková (BB), Michaela Dvořáková (MD) 

Hosté: Petra Fajnorová (PF, ředitelka ZŠ Fazole) 

 

STÁVAJÍCÍ TÉMATA 

1) WEBOVÉ STRÁNKY ŠKOLY: Tvorbu nového webu koordinuje BB. Web bude řešen 

průběžně ve školním roce 23/24.  

BB získala plný přístup k webu a předala jej MD ke zprovoznění. (T: MD 15. 5.)  

MD: Patrně nemůžeme zajistit dlouhodobou správu webu (ca 2 h týdně?). Náročnost 

údržby webu zjistíme po zprovoznění. 

ZV: Poznámka k letákům: Původně byla myšlenka, že by jeden leták sloužil jak pro 

zájemce, tak pro rodiče dětí, což se ukázalo, že nejde spojit. Leták je pro reklamu a 

zájemce. Pro rodiče dětí navrhuji vydat „průvodce školním rokem“ vždy s konkrétními 

informacemi dle tříd, podobně, jak vytvořil např. Jan Gabriel letos. 

 

2) BB: Neustále probíhá hledání nových prostor pro školu i školku. Pobyt školy ve 

stávajících prostorách MU zatím bez problémů, byť v dlouhodobém výhledu patrně 

neudržitelný. 

 

3) PR školy: BB koordinuje tým lidí, kteří se na PR budou pravidelně podílet, vkládat 

příspěvky na soc. sítě apod. Komunikační strategie tak bude vznikat průběžně v tomto 

školním roce. BB: Vyšel větší článek v Deníku. Zatím se ustaluje personální složení 

komunikačního týmu, PR nesedne každému, chvíli se to tříbí. Daří se nám obecně se 

tématu věnovat. (BB: řeší průběžně dle potřeby) 

 

- Roll-up banner: odloženo na září 2024, jednak se ujasní nová vizuální identita školy, a 

také z finančních důvodů. 

- Označená poštovní schránka: bude pořízena  



 

 

  

2/3 
 

Základní škola Fazole, z.ú.,  

Karlova 111, 397 01 Písek 

IČO: 02034859 

IZO: 181104288 

Číslo účtu: 282079895/0300 

Sídlo ústavu:  

Sedláčkova 472/06, 

397 01 Písek 

zsfazole@gmail.com 

www.fazole-pisek.cz 

- V této věci řešíme i možnost zamykání objektu přes den – schůzku se správcem 

objektu se nedaří uskutečnit.  

- Grafický podklad plakátu: Máme rozjednanou spolupráci – BB ověří do příštího 

jednání ŠR. 

- Pořízení fotografií pro propagaci – jednání s panem Králem neúspěšné. ZV: Navrhuje 

oslovit Lucii Prášilovou, kontakt předán BB. 

 

 

4) Výše školného - stávající omezení 10 % je neudržitelné vůči poměrně 

nepředvídatelnému vývoji. Patrně bude třeba změnit stávající smlouvy dodatkem. ŠR 

se shodla, že příslušná formulace ve smlouvě bude upravena ve smyslu „meziroční 

zvýšení školného minimálně o inflaci v uplynulém kalendářním roce“. PF: Souhlasí. (BB: 

průběžně při uzavírání smluv, připraví znění dodatku – plánujeme na květen 2024). 

MD: Navrhuje nezveřejňovat výši školného na webu. Výše školného by mělo být 

podružné kritérium, primárně jde při přijímání žáků o vzájemné pochopení mezi rodiči, 

dítětem a školou. Finanční otázky se tak mohou projednat při osobním setkání. Ostatní 

členové ŠR i PF souhlasí. 

 

5) MD: V souvislosti s chodem druhého stupně bude potřeba zajistit dalšího učitele se 

zaměřením na jazyky a humanitní předměty. PF i BB souhlasí – BB svolá schůzku 

pedagogů a na jejím podkladě připraví profil hledaného učitele tak, aby v lednu 2024 

mohlo být vyhlášeno výběrové řízení. BB: Po projednání na ped. radě není natolik 

akutní, navrhuje otevřít spolupráci s externisty pro druhý stupeň. 

 

NOVÉ NÁMĚTY A OSTATNÍ SDĚLENÍ  

6) BB: Formální vs skutečné rozložení tříd a třídních učitelů na příští školní rok - není 

jednotný přístup kraje a MŠ. Zmiňuje se potřeba 1 místnosti na ročník. Zjišťujeme 

situaci na ostatních školách. Návrh 1.-5. ročník, 6. a 7. ročník, uvidíme, co bude dle 

úřadů průchozí.   

 

//Následující body odloženy na příští jednání 

7) ZV: Podnět ze strany rodičů: Výuka angličtiny - postupujeme podle nějaké metodiky? 

Pokud ano, bylo by dobré rodiče seznámit s nástinem vývoje jazykových dovedností 

dětí, aby nesrovnávali s „klasickým“ pojetím výuky cizího jazyka, jak ji třeba zažili sami. 

 

8) ZV: Jaká je vize školy v 5 a 10 letech? 

 

9) ZV: Jaké dotační prostředky – obecně – může Fazole čerpat, a jakých možností využívá? 



 

 

  

3/3 
 

Základní škola Fazole, z.ú.,  

Karlova 111, 397 01 Písek 

IČO: 02034859 

IZO: 181104288 

Číslo účtu: 282079895/0300 

Sídlo ústavu:  

Sedláčkova 472/06, 

397 01 Písek 

zsfazole@gmail.com 

www.fazole-pisek.cz 

 

10) ZV: Jak dopadl sběr a vyhodnocení dotazníků Jak se žije ve Fazoli?  

 

11) ZV: Jsem nadšen, že ZŠ Fazole má funkční supervize. Je to důležitá podpora nejen pro 

učitele. 

 

 

 

 

Termín příštího jednání rady byl naplánován na 31. 5. 2024. 

 

PŘÍLOHY:  -- 


